
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 116 DEL 23-07-2013

OGGETTO: Concessione di un contributo All'Associazione Nazionale Partigiani
d'Italia per la ristampa del libro "Le foglie volano".

L’anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di luglio alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore A
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    3

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta dell'Associazione Nazionale Partigiani d’Italia – Comitato Provinciale di
Firenze, nostro prot. n. 30878 del 21.06.2013 tesa ad ottenere un contributo finanziario per la
ristampa del libro “Le foglie volano”;

RICORDATO che il libro in questione fu scritto da Andreina Morandi Michelozzi che, da
protagonista, descrive e ricorda gli episodi della Resistenza legati alle vicende di Radio
CORA il cui tragico epilogo comportò, per lei e la famiglia, la morte del fratello e la
deportazione del padre in Germania;

VISTO l’art. 1 “Finalità” dello Statuto Comunale, che recita, al comma 4, che “Il Comune di
Sesto Fiorentino bandisce il fascismo nella sua storica rappresentazione e ogni altra forma si
rappresenti nell’epoca contemporaneamente così come bandisce ogni altra forma di dittatura
e/o totalitarismo perseguita in virtù dei principi politici, religiosi e filosofici e in generale ogni
forma di limitazione delle libertà individuali e collettive così come sancite nella nostra Carta
Costituzionale in coerenza con la storica cittadina e con i valori espressi dalla Resistenza”;

RILEVATO pertanto che la richiesta di contributo, risulta riconducibile ad interessi e finalità
di questa Amministrazione comunale, considerato che l’eccidio di Radio CORA ebbe il suo
tragico epilogo proprio sulle colline di Sesto Fiorentino e che ogni anno l’Amministrazione
comunale celebra tale ricorrenza sui luoghi stessi dell’eccidio;

RITENUTO di concedere all'Associazione Nazionale Partigiani d’Italia un contributo per la
ristampa del volume come sopra indicato impegnando una somma di €. 500,00;

PRESO ATTO che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, coma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L. 7/8/2012
n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività culturali;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di concedere all'Associazione Nazionale Partigiani d’Italia, Comitato Provinciale di1)
Firenze, un contributo di €. 500,00 finalizzato alla ristampa del volume “Le foglie volano”
di Andreina Morandi Michelozzi, come meglio specificato in narrativa;

di incaricare il Responsabile della competente Unità Operativa Autonoma a predisporre2)
gli atti necessari per la concessione del contributo di cui trattasi.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 143, 4° comma D.Lgs 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA N. 116 DEL 23-07-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione di un contributo All'Associazione Nazionale Partigiani d'Italia
per la ristampa del libro "Le foglie volano".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 18-07-2013

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2013 / 2782

Prenotazione per concessione di un contributo all'Associazione
Nazionale Partigiani d'Italia per la ristampa del libro "Le foglie
volano" - Operazione: Inserimento

PEG: 5580     COD. 1.01.01.05
Contributi ad altri soggetti

19/07/2013 500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Sesto Fiorentino, 19-07-2013
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 116 DEL 23-07-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 116 DEL 23-07-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


